
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
 
                                        DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

n.54 
Data: 20.06.2017 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA PRESENTA ZIONE DI PERCORSI 
DI POLITICHE ATTIVE, NELLA MODALITA’ DI TIROCINIO, RIVOLTE AGLI EE. 
PUBBLICI A FAVORE DI SOGGETTI PERCETTORI DI MOBILIT A’ IN DEROGA DELLA 
REGIONE CALABRIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITI VA. 

 
L’anno duemiladiciassette , il giorno venti, del mese di giugno nella sala delle adunanze, convocata con 
avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 16,15. Risultano presenti i 
signori: 
 

NOMINATIVO 
CARICA PRESE

NTE 
TARSITANO GIULIO 

Sindaco 
SI 

GIGLIO RAFFAELE 
Vicesindaco 

SI 

AMENDOLA ORESTE  
Assessore 

NO 

ALOIA CRISTINA  
Assessore  

SI 

TARSITANO ANNA MARIA  
Assessore  

SI 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 4   ASSENTI N.1 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in numero 
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott.  Ferdinando PIRRI. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

- RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 22 del 24/02/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale questo Ente ha presentato domanda alla Regione Calabria – Dipartimento Sviluppo 
Economico, Lavoro, Formazione, Politiche Sociali, per partecipare, quale soggetto ospitante, alla 
Manifestazione di Interesse per l’attuazione dei percorsi di politiche attive nelle modalità di tirocini, 
in favore di soggetti inseriti nel bacino dei percettori di Mobilità in deroga, di cui all’avviso pubblico 
DDGR n. 1336/2017; 

- CHE la Regione Calabria, ha approvato la graduatoria degli EE. Pubblici ammessi ad avviare le 
attività dei tirocini, e pertanto, questo Ente risulta essere posto utilmente in graduatoria per 
l’attivazione di n. 15 (quindici) tirocini; 

- VISTO l’allegato A1 contenente le linee operative degli Enti Pubblici ammessi alle attività e 
chiamati a concludere entro 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data del decreto di approvazione 
degli esiti della valutazione; 

- CONSIDERATO che questo Comune ha indetto selezione pubblica mediante avviso del 



05/05/2017, pubblicato all’albo pretorio on-line al numero di registro246 del  05 maggio  2017 e 
sino al 22 maggio 2017; 

- RILEVATO che nel termine precisato nell’avviso pubblico sopra richiamato (22 maggio 2017) 
sono pervenute a questo Ente n. 12 domande e che in data 06 giugno 2017, si è provveduto a 
trasmettere via PEC alla Regione Calabria, l’elenco dei candidati ai tirocini tenendo conto dei criteri 
di cui all’art. 11 della Manifestazione di Interesse della Regione Calabria; 

  -  CHE la Regione Calabria con nota PEC del 14 giugno 2017, ha trasmesso la verifica dei requisiti      
      soggettivi dei candidati alla Manifestazione con esito positivo per tutti i dodici candidati; 

    - RITENUTO dover approvare la graduatoria definitiva ed avviare la procedura per l’inizio delle   
     attività; 
- VISTI  i pareri ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000; 
- CON votazione unanime resa nei modi di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE la graduatoria definitiva degli ex percettori nel Bacino Regionale delle Deroghe, 
applicando i criteri di preferenza per come previsto nell’avviso DDGR n. 1336 del 09/02/2017, art. 
11: 

 
 
 COGNOME E NOME CODICE FISCALE DATA 

NASCITA 
RESIDENZA N. MESI 

DEROGA 
CARICHI 

FAMIGLIA 

1 DE ROSA ANDREA  DRSNDR70M11D464G 11/08/1970 FAGNANO CASTELLO 10 4 

2 RIMEDIO MASSIMO RMDMSM74L11H981V 11/07/1974 FAGNANO CASTELLO 12 2 

3 PARISE ROSARIO PRSRSR59L15D464P 15/07/1959 FAGNANO CASTELLO 19 2  

4 TROTTA DAVIDE  TRTDVD72L07D464Y 07/07/1972 FAGNANO CASTELLO 19 1 

5 RUFFO ANTONIO  RFFNTN82P19D086J 19/09/1982 CERVICATI  23 3 (1982) 

6 BORRIELLO MICHELE  BRRMHL73A24F839P 24/01/1973    S. MARCO ARGENTANO 23 3 (1973) 

7 TURCO MIMMO TRCMMM76S10D086M 10/11/1976 S. MARCO ARGENTANO 23 2 

8 SAULLO ENRICO SLLNRC55M02F416R 02/08/1955 S. MARCO ARGENTANO 30 2 

9 DIANA FERNANDO  DNIFNN75S14D086S 14/11/1975 S. MARCO ARGENTANO 40 // 

10 ZECCA LUIGI  ZCCLGU54S08H981E 08/11/1954 S. MARCO ARGENTANO 41 1 

11 RICIOPPO SIMONA  RCPSMN70L59H981P 19/07/1970 S. MARCO ARGENTANO  45             2 

12 ACQUESTA RITA  CQSRTI81H63D086T 23/06/1981  FAGNANO CASTELLO  53 3 (1981) 

13 GORDANO FABIANO GRDFBN79T26D464L 26/12/1979 FAGNANO CASTELLO 53       3 (1979) 

 
Di dare mandato al Servizio N. 1 per i successivi adempimenti. 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, DLgs 
267/2000.



 


